C.MM.

mBBtzovo proc. Nº 276/ 22)
File. OL
Resp. Ê

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO ;5co

EMENTA: Solicito ao executivo a construção de
um abrigo para acolhimento de animais de rua.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges — GIBA —solicita o
encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior -

da seguinte indicação:

Solicito ao executivo a construção de um abrigo para
acolhimento de animais de rua.

JUSTIFICATIVA

Diariamente encontramos dezenas de animais perdidos e
abandonados pelas ruas da cidade. Muitas vezes esses animais estão
doentes e machucados. Essa indicação tem como objetivo a construção de
um local para onde os animais possam ser levados e serem cuidados e
posteriormente encaminhados para adoção.

Valinhos, 05 de Outubro de 2020.
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br